R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de instalar ventiladores no

Centro Comunitário do Distrito de Jafa.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe sobre a possibilidade de instalar ventiladores no Centro

Comunitário do Distrito de Jafa.

O espaço tem sido utilizado com frequência pela

comunidade para diversas atividades e eventos, porém, as altas temperaturas registradas

têm causado grande desconforto aos usuários, especialmente nos períodos da tarde. A

instalação de ventilação adequada contribuirá para a permanência das pessoas no local e

para o bom aproveitamento do espaço público.

Diante disso, solicito que seja avaliada com urgência essa

demanda simples, mas de grande impacto para o bem-estar dos moradores de Jafa.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-10-16T10:53:29-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828